
Saclay

Palaiseau

Massy

Orsay

Bièvres

Igny

Villejust

Les Ulis

Verrières-le-Buisson

Antony

Villebon-sur-Yvette

Saulx-les-Chartreux

Nozay

Champlan

Vauhallan

Bures-sur-Yvette

Jouy-en-Josas

Ballainvilliers

Gif-sur-Yvette

Longjumeau

Saint-Jean-de-Beauregard

Gometz-le-Châtel

Saint-Aubin

La Ville-du-Bois

Châtenay-Malabry

Marcoussis

Les Loges-en-Josas

Chilly-Mazarin

Chilly-Mazarin

Villiers-le-Bâcle

Villiers-sur-Orge

ESSONNE

YVELINES

HAUTS-DE-SEINE

1540
(185)

1850
(179)

2150
(172)

2460
(166)

2770
(160)

3080
(154)

3380
(147)

3690
(141)

4000
(135)

4310
(129)

4610
(122)

4920
(116)

1540
(204)

1840
(202)

2150
(200)

2450
(198)

2760
(195)

3060
(193)

3370
(191)

3670
(188)

3990
(186)

4290
(184)

4600
(181)

4900
(179)

1550
(204)

1860
(202)

2160
(200)

2470
(198)

2780
(195)

3090
(193)

3390
(191)

3700
(188)

4020
(186)

4330
(184)

4640
(181)

4940
(179)

5000
(206)

5000
(206)

5000
(206)

100
100 100

100

800
(190)

600
(188)

400
(186)

200
(184)

800
(190)

600
(188)

400
(186)

200
(184)

200
(184)

800
(190)

600
(188)

400
(186)
200

(184)

500
(196)

500
(196)

500
(196)

1000
(192)

1000
(192)

1000
(192)

A

±

SERVITUDES RADIOELECTRIQUES 
CONTRE LES OBSTACLES

L'environnement est pris en l'état, au jour de l'établissement
de ces servitudes, sans qu'aucune mise en conformité des 
obstacles existants ne soit envisagée

PLAN ANNEXE AU DECRET DU
Service Compétent pour fournir tous les renseignements :

COMMUNES SOUS SERVITUDES
91 - ESSONNE : 
91064 - Bièvres
91122 - Bures-sur-Yvette
91136 - Champlan
91272 - Gif-sur-Yvette
91312 - Igny
91377 - Massy
91458 - Nozay
91471 - Orsay
91477 - Palaiseau
91534 - Saclay
91587 - Saulx-les-Chartreux
91635 - Vauhallan
91645 - Verrières-le-Buisson
91661 - Villebon-sur-Yvette
91666 - Villejust
91692 - Les Ulis

REMARQUE

Mode de consultation
A consulter chaque fois qu'une construction est envisagée
dans les zones frappées de servitude

Point Equipement Cote sol (NGF)
(en mètres)

Coordonnées géographiques 
(Latitude, Longitude)

Date : mercredi 23 mars 2016

Préfecture ou  Direction Départementale des Territoire et de
 la Mer de l'Essone

LEGENDE

A
B

Radar Secondaire (nouveau radar)
Centre Emission Déporté - VHF (ancien radar)

160
152

(48°42'50"N, 2°13'15"E)
(48°43'0"N, 2°14'9"E)

Direction de la Technique
et de l'Innovation

1 av. du Dr Maurice Grynfogel
31035 Toulouse

CENTRE : 

1/20000ECHELLE :

N° : 2016-006-PT2

N° ANFR : 091-024-0007

D Point de référence

Zone primaire

Zone secondaire

Secteur de dégagement

Limites d'égales contraintes

Zone de servitude particulière définie dans
le mémoire explicatif

Limites départementales

Limites communales

Radar Paris-Sud Palaiseau

Distance par rapport au point de référence
en mètre
Altitude NGF maximale constructible en
mètre

Ministère de l'environnement de l'énergie et de la mer


